environnementale établie en 2006 (SP/CONEDD, 2009)1 que les dépenses de 

protection de l’environnement (tous ministères confondus) s’élevaient à vingt-

cinq milliards deux cent soixante-quatorze millions de francs CFA (25 274 000 

000 FCFA). Comparativement à l’année 2004 où on enregistrait une dépense 

de quatorze milliards cent vingt-quatre millions francs CFA (14 124 000 000 

FCFA). Entre les deux périodes, le montant a donc connu une progression 

appréciable de 35%.  

Dans l’ensemble, les données nationales montrent que les dépenses 

publiques de protection de l’environnement ont progressé six (6) fois plus vite